Übersicht Serie MLU
Haftkraft 300 bis 1.400 kp
Diese Magnetleiste eignet sich besonders zum Einbau in U-förmige
Längs- und Querabsteller bei der Produktion von Elementdecken. Die
Kopfseite wird auf Wunsch mit einer 45° Schräge ausgestattet, die Haft-
seite ist geschliffen. Offene Bauform auch lieferbar mit stirnseitig ver-
schraubten Alu-Kappen. Gelöst wird der Magnet mit einem separaten
Ablösehebel.

•	mit Alu-Stirn-Platte, 5 mm dick / Bestell-Bsp: MLU-0300-ALU
MLU-0550K-ALU
mit Kantenbruch und stirnseitig
verschraubter Alu-Platte
MLU-0300K
mit Kantenbruch oben
Maße in mm
Artikel-Nr. Haftkraft
(kp)
Gewicht
(kg)
Materialdicke
Schalhaut
Länge Breite Höhe Temperatur
(Celsius)
MLU-0300 300 2,2 10 140 50 50 60°
MLU-0500 500 3,5 10 230 50 50 60°
MLU-0550 550 4,0 10 250 50 50 60°
MLU-0300K 300 2,2 10 140 50 50 60°
MLU-0500K 500 3,5 10 230 50 50 60°
MLU-0550K 550 4,0 10 250 50 50 60°
MLU-0300B54 300 2,4 10 140 54 50 60°
MLU-0500B54 500 3,8 10 230 54 50 60°
MLU-0550B54 550 4,3 10 250 54 50 60°
MLU-0300K-B54 300 2,4 10 140 54 50 60°
MLU-0500K-B54 500 3,8 10 230 54 50 60°
MLU-0550K-B54 550 4,3 10 250 54 50 60°
Auch ohne Kantenbruch lieferbar
Ablösehebel MLU
• Für alle MLU B = 50 mm
	 Art.-Nr. Abloesehebel
• Für alle MLU B=54
	 Art.-Nr. Abloesehebel-B54
Serie MLU
Haftkraft 750 bis 1.200 kp
MLU-0750-ALU
(Bestell.-Nr. MLU-0750-ALU)
ohne Kantenbruch
MLU-1000
ohne Kantenbruch
Maße in mm
Artikel-Nr. Haftkraft
(kp)
Gewicht
(kg)
Materialdicke
Schalhaut
Länge Breite Höhe Temperatur
(Celsius)
MLU-0750 750 2,5 10 140 50 50 60°
MLU-1000 1200 4,0 10 230 50 50 60°
MLU-0750K 750 2,5 10 140 50 50 60°
MLU-1000K 1200 4,0 10 230 50 50 60°
MLU-0750B54 750 2,8 10 140 54 50 60°
MLU-1000B54 1200 4,3 10 230 54 50 60°
MLU-0750B54K 750 2,8 10 140 54 50 60°
MLU-1000B54K 1200 4,3 10 230 54 50 60°
MLU-0900B54 900 – 10 120 54 50 80°
MLU-1700B54 1700 – 10 240 54 50 80°
MLU-0900K-B54 900 – 10 120 54 50 80°
MLU-1700K-B54 1700 – 10 240 54 50 80°
Auch mit Kantenbruch lieferbar
Sondermagnet auf Anfrage
*80°C auf Anfrage
Serie MLU-0750 und MLU-1000

Ablösehebel MLU
• Für alle MLU B = 50 mm
	 Art.-Nr. Abloesehebel
• Für alle MLU B=54
	 Art.-Nr. Abloesehebel-B54
04
Serie MLU
Haftkraft 900 bis 1.400 kp
MLU-1400W
einteilig ohne Nut
Maße in mm
Artikel-Nr. Haftkraft
(kp)
Länge Breite Höhe Temperatur
(Celsius)*
MLU-0900W 900 260 54 50 60°
MLU-0900WN 900 260 54 50 60°
MLU-1400W 1400 260 54 50 60°
MLU-1400WN 1400 260 54 50 60°
MLU-1400WN
einteilig, mit Nut
*80°C auf Anfrage
Serie MLU W und WN